De Asia

lācus fuit hucusq; tota ora a Rhodiorū trāsmarina incipēs: ad equinoctiales ortus/ab occasu eiusdē nois extendit. Postea ad hyemalē ortū cōuerſa Iſſum: deinde flexū quendā sumit in austrum vsq; in Phœnicīā: reliquū occidentē uerius vsq; ad colūnas Herculis Tarsus in cāpo iacuit Argiuorū opus: qui lon quærētes cū Tripolemo errauerūt. Iulius Solinus matrē totius

- Tarsus Cilicīæ mater.** Cilicīæ Tarsum appellat: & a Perſeo nobilissima Dianæ prole conditā dicit. Sardanapallus in epitaphio quod ante retulim⁹ Tarſi conditorē se iactauit. vrbē Cidnus mediā pfluebat iuxta gymnasium Iunioꝝ: cuius ortus nō procul ab vrbe fuit. Alueus per profundā vallē reſta in vrbe ibat aqua rapidissima ac frigidā: hoibus ac bestiis quæ crassiores neruos haberent auxiliari putabatur. Alexander captus eius amœnitate proiectis armis plenus pulueris/ac sudoris: cū in eius vndā se picisset periculossimum incidit morbū: de quo vix tandē curatus euasit. Tarſenses adeo philosophiæ studiosi fuerunt: vt Athenienses & Alexandrinos superarent: verū indigenæ Tarſi discebant peregrini non multi: nec rursus indigenæ domi manebant: sed foris proficiscebātur: & perfecti libenter peregrinabant: detinebantur autem per paucos. Atheniēsisbus cōtra euenit: nam multi eo p̄ficiscebant: & libeter imorabant. Indigenæ non multi admodum ibi studebant: nec alienas vrbes discendi studio quærebant. Alexandrinis vtrūq; cōtigit: nā & multos peregrinos suscipiebant: & ꝑ suis non paucos emittebant. Ex Tarſo viri illustres inter Stoicos fuerunt: Antipater/Archelaus & Nestor: & duo Anthenodori quorū qui Cordilion dictus est: cum Marco Catone vixit: & apud eum mortuus est. Alter Sandonis filius quem Cananitā a vico quodā dixerunt Cæsaris præceptor fuit & in honore maximo apud illū habitus. Ex Academicis Nestor Tarſensis Marcellū Octauīæ sororis Cæsaris filiū instituit. Plucīades & Diogenes Tarſo nati: per alienas vrbes peregrinati sunt: & scholas optime rexerunt. Diogenes etiā poemata in adolescētia cōposuit: maxima ex parte tragica. Dionysides optimus tragœdiæ poeta: & Archemidorus & Diodorus grāmaticī ex eadem vrbe fuerunt. Sed nullius viri gloria Tarſum magis extollit: quā Pauli apostoli: qui vocatus a dño segregat⁹ in euangeliū doctōr gentiū factus est: & vas electionis appellatus: cuius mira fuit eloquentia: & diuina doctrina: & ei non solū Hebræi sed Græci & Latini crediderunt.
- Paul⁹ Apo. doctōr gentium** & vas electionis. ¶ De Mallo vrbe & qui apud eā viri clari fuerunt/de mōtis Amanī portis/ Amanides appellatis/de Pindo anē iuxta quē Alexāder cum Dario conſtitit. Cap. XCIII.

Proxima Tarso Mallus fuit Pyramo fluuo (de quo supra diximus) intercurrente Mallus i edito loco sita: Amphyloti opus: & Mopsi Latonæ: & Apollinis auguris: de quibus multa conficta sunt: & quæ de Calcate supra diximus: nonnulli huc transferunt: dicuntque Mopsum & Amphylotum ex Troia profectos Mallum condidisse: postea Amphylotum Argos digressum cum Argivis non placuisse illo rediisse. Sed a regni communicatione exclusum singulari certamine cum Mopso concurrisse: & cum ambo cecidissent: non multum inter se distantes iuxta Pyramum fuisse sepultos. Ex Mallo fuit Crates grammaticus: qui Pangetium philosophum instituit: ultra hanc ora Halernus iacet campus: per quem Phylotas Alexandri equitatum duxit: cum ille phalagum per ora maritimam: & Mallensem agrum Isum versus: & Darij copias ex Solis ageret. Hesiodus dicit Amphylotum ab Apolline apud Solos interemptum: quidam apud Halernum campum: quidam in Syria. Alexander ei propter cognationem cum Argivis gentili demerita sacrificavit. Post Mallum Egeæ opidum succedunt: deinde Amanides portæ in quas Amanus mons desinit a Tauro descendens: qui ultra Ciliciam est orientem versus: semper a tyrannis occupatus: loca munitissima obtinentibus. Tarco Demenetus vir memoratu dignus his locis potitus est: qui ob præclara facinora rex a Romanis nuncupatus successionem suis posteris tradidit. Post Egeas Isum opidum fuit fucatione præditum: & Pyndus annis iuxta quem Alexander cum Dario conflixit: ac victor percurrit orientem. Hic finis Issicus ab opido dicitur: & Rhosum civitatem & Mirriandrū & Alexandria: & Nicopolim continet: & Mopsi domicilium: & portas quæ Cilicum Syrorumque confinium appellantur: & in ultima Ciliciæ terra Dianæ Sarpæ ubi Dianæ fanum & oraculum fuit: ubi dæmonibus arrepti responsa dabant. In Syria vero prima civitas fuit Seleucia Pieriæ iuxta quam Orontes exonerabat. Ex Seleucia usque Solos recta navigatione stadia circiter mille computantur. Sunt qui arbitrantur Cilices Troianos: quorum Homerus meminit: horum Cilicum auctores fuisse: de quibus nunc actum est: quavis ab illis plurimum distent: quidam e contrario sentent. Nos suam cutque sententiam relinquimus. Ciliciam Campestrē Caramanus obtinet: qui secundus in honore apud Turcas habetur. Is etiam minoris Armentæ & Cappadociæ partem possidet: quadraginta millia armatorum cum necessitas ingruit in campis habes. Is qui modo regnat Abraam nomine sæpe nostris præcessoribus & nobis scripsit auxilia contra Octavianum petens: cui inimicus est quavis in cultu Mahumeti consentiat. Reliqua quæ extra Taurum in Asia sunt Octavianus habet: exceptis quæ Scæ